ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

8 сентября 2016 г.
№ 9-4
г. Екатеринбург

О согласовании кандидатуры на должность
научного руководителя Федерального государственного
бюджетного учреждения науки Коми научного центра

Уральского отделения Российской академии наук
Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол счётной комиссии от 08.09.2016 года по согласованию кандидатуры на должность научного руководителя Федерального государственного бюджетного учреждения науки Коми научного центра Уральского отделения Российской академии наук, находящегося в ведении ФАНО России, подотчетного Федеральному государственному бюджетному учреждению «Уральское отделение Российской академии наук» (Коми НЦ УрО РАН).

2. В соответствии с постановлением Правительства РФ от 29.05.2015 № 522 и результатами тайного голосования согласовать кандидатуру академика Асхабова Асхаба Магомедовича на должность научного руководителя Коми НЦ УрО РАН.
Председатель Отделения

академик                                                                                                  В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                                                                           Е.В. Попов